those written in the following cure of John.   

John of Fekham, son of Thomas Adelard, for two and a half years was 

paralyzed in his upper and lower legs, and was led to Evesham in a 

wheelbarrow, who without the aid of two crutches for the aforesaid 

time was not able to get around, by the merits and help of our martyr 

he recovered, so much that he threw away his crutches and walked 

away entirely healthy.  The same one  maintains testimony about him-

self, along with  the village of Fekham, and especially these: Richard 

Hunte, Richard of Odebury, Hugh Hunte, Richard Chyldessone, Adam 

the cleric from Odebury.  We saw the aforementioned four miracles, 

moreover, and persons individually.86   

86 Halliwell, 93-4:  
130 - Ricardus de parochia de Inteberg, filius Johannis Fili, et contractus a nativitate, qui gambas 

et pedes habuit per quinquennium bifurcatas, nullo modo valens incedere, per Aliciam matrem suam  
ad comitem Symonem mensuratus, et in reda quadam Evesham adductus sere in vigilia sanctae Crucis, 
anno gratiae Mo. cco. lxvo.  Cum mater ipsius praedicta una cum puero ad sepulcrum comitis Symonis, 
usque ad mediam noctem in vigiIiis et orationibus perseverasset, dictus puer meritis martiris surrexit, 
et in omnibus membris suis sanus factus est, ita quod ad voluntatem suam  incessum habuit.  Hujus rei 
testes sunt mater pueri, et Nicholas Grate, et Sara uxor illius, Johannes Herteber, et tota villata Inte-
berg.   

131 - Rosa Tholus passionem quandam sustinuit in capite, cujus omnia organa sensuum doloribus 
constringebantur, tantum quod  dubitabat sensu privari; cujus oculus habuit tumorem et grossidiorem 
ad mensuram ovi, mensurata ad Comitem, statim convaluit. 

132 - Alicia, uxor Nicolai Grate de Inteberg, per dimidium annum et  amplius, in gambis, pedibus, 
et tibiis, tantam sensit debilitatem et molestiam, quod praedicta, membra movere non potuit.  Quae  ad 
comitem Symonem mensurata, et in reda quadam apud Evesham  advecta, et usque fere mediam noc-
tem vigillis et orationibus insistens, tantam de infirmitate sensit allevacionem, quod baculo sustentata 
potuit incedere.  Testes hujus rei sunt qui scribuntur in curatione Johannis consequente.   

133 - Johannes de Fekham, filius Thomae Adelard, per duos annos et dimidium gambis et tibiis 
contractus, et apud Evesbam in reda adductus, qui sine duorum baculorum adjutorio per dictum tem-
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The place name Inteberg links the first and third miracles.  The first named witness of